GUÍA DE
CONVERSIÓN
La forma más rápida para
cambiarte a IGORA ROYAL
CONVERSION GUIDE
Your quick way to convert to
IGORA ROYAL
true color in

DEVELOPER USAGE /
LEVELS OF LIFT /
IGORA ROYAL NUMBERING SYSTEM /
The system is based on a combination of numbers.
The number in front of the dash (5-880):
Indicates the color level of the shade. Indicates the
ideal base to use the shade on in order to achieve
true-to-swatch results.
The number(s) after the dash (5-880):
The first number after the dash shows the primary color
tone direction (dominant color tone). The second number
after the dash shows the secondary color tone direction
(minor color tone). Two identical numbers after the dash
indicate an intense color. A zero as the third number (in
IGORA ROYAL ABSOLUTES AGE BLEND) indicates the
additional neutral tone for 100% white hair coverage.
COLOR LEVEL TONE DIRECTION
-0 natural (neutral)
1- black -1 cendré (blue/violet)
-2 ash (blue)
3- dark brown -3 matte (green)
4- medium brown -4 beige (muted gold)
5- light brown -5 gold (gold)
6- dark blonde -6 chocolate (warm brown)
7- medium blonde -7 copper (orange)
8- light blonde -8 red (red)
9- extra light blonde -9 violet (violet)
0 LEVEL /
9%
30 Vol.
white
6%
20 Vol.
white
:
1:1
:
1:2
IGORA ROYAL
IGORA ROYAL
Special Blonde Shades
El método de Aplicación Dual combina la aplicación de coloración permanente
en la zona de recrecimiento con coloración demipermanente o semipermanente
en medios y puntas. Este sistema mantiene los medios y puntas en perfectas
condiciones a la vez que proporciona un brillo intenso y un tacto suave en el cabello.
- Primero, aplicar el color en medios y puntas cogiendo secciones fi nas
- Dejar un margen de unos 1 in. desde la raíz
- Tiempo de exposición: 10 minutos (15 minutos en Tonos Moda)
- Ahora, aplicar el color en la raíz
- Tiempo de exposición: 30 - 45 minutos
- �Aplicar el color únicamente en la zona de recrecimiento cogiendo
secciones fi nas
- Tiempo de exposición: 15 - 20 minutos
- Ahora, aplicar el color en medios y puntas
- Tiempo de exposición: 10 - 15 minutos
- �Primero, aplicar el tono de coloración permanente deseado de IGORA ROYAL
en la zona de recrecimiento cogiendo secciones fi nas
- �Tiempo de exposición: 15 - 20 minutos (El tiempo de exposición dependerá del
producto que se aplique en medios y puntas)
- �Aplicar el mismo tono de coloración demi-permanente, IGORA VIBRANCE
en medios y puntas
- �El tiempo de exposición dependerá de la intensidad que se desee alcanzar y de
las instrucciones de uso del producto
MÉTODOS DE APLICACIÓN
APLICACIÓN
APLICACIÓN
APLICACIÓN EN EL RECRECIMIENTO
APLICACIÓN DUAL
APLICACIÓN
APLICACIÓN SOBRE CABELLO VIRGEN
min
5 - 30 minutos para los tonos Pastel de
IGORA ROYAL. NOTA: El calor adicional es